
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 
C.F. 83000810891 - Tel. e Fax 0931856582  

email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.damicorosolini.edu.it 

  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
Codice CUP: G22G20000250007                                                              Al  sito web  

            Al Direttore S.G.A.  
 

                  
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-501 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale ““Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”” 2014-2020.  

Visto  l’inoltro del Progetto “Tutti a scuola con smart class”, protocollato con n. 5339 del 
22/04/2020 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. Prot. AOODGEFID-10461 del 05/05/2020 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 

         DECRETA 
 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




 

 

Codice identificativo progetto 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-501 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
CUP 

 Tutti a scuola con smart 
class 

€ 13.000,00 G22G20000250007 

 

Il Progetto prevede l’acquisto di dispositivi informatici da concedere in comodato d’uso alle 

studentesse e agli studenti che ne siano privi, per la partecipazione alle attività formative a distanza. 
Il materiale acquistato potrà anche essere utilizzato quale supporto delle attività didattiche 
tradizionali. 

 

Il modulo che sarà avviato sarà il seguente:  

Sotto 
azion

e 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 

10.8.
6A 

10.8.6A-FESRPON-
SI-2020-501 

Imparare da casa  €   11.794,00    €  1.206,00 € 13.000,00 

 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE, modello A, aggregato 
02 “Finanziamenti dell’Unione Europea (livello 1) - 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 
(liv.2) istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FESR)” (liv.3) così come previsto dal D.I. n. 129 del 
29 agosto 2018. Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività (liv.1) 
– A03 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2020. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
      F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
      Maria Chiara Ingallina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-11T16:15:58+0200




